

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>6.897.086</b>       | <b>7.462.745</b>       | <b>7.065.937</b>                             |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 672.286                | 672.296                | 704.212                                      |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 10                     | 18.872                 | 87.433                                       |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 6.224.780              | 6.678.114              | 6.160.145                                    |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             |                        | 6.000                  | 114.147                                      |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 87.463                 | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>6.897.086</b>       | <b>7.462.745</b>       | <b>7.430.046</b>                             |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 3.102.993              | 3.092.169              | 3.086.364                                    |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 311.158                | 311.158                | 311.138                                      |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                        | 49.284                 | 49.278                                       |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 3.416.389              | 3.413.989              | 3.319.676                                    |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 10                     | 9.006                  | 77.128                                       |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 66.526                 | 66.526                 | 65.850                                       |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 520.613                | 520.612                                      |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-364.109</b>                              |